
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  22   Del  29-03-2021

Oggetto:PERSONALE ASSUNTO AI SENSI DELL'ART.50BIS D.L.
189/2016. PROROGA E  DEROGA DELLA DURATA DEI
CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 18:45, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Segretario Comunale;
- Il Responsabile dell'Area Finanziaria;

PREMESSO che il Comune di Preci rientra nei territori individuati per l’emergenza
legata agli eventi sismici del 24.08.2016 come da D.L. 17 ottobre 2016, n. 189;

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 29-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO l'art. 57 del D.L. 14.08.2020, n. 104 (cd. decreto Agosto) che proroga al
31/12/2021 lo stato di emergenza dichiarato per il sisma del 2016 e 2017, avvenuto
nelle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria (comma 1) e la gestione straordinaria
dell'emergenza (comma 2)

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 83 del 28/12/2020,
immediatamente  esecutiva ai sensi di legge, con la quale:
- si dava mandato all'ufficio competente di procedere alla proroga dei contratti a tempo
determinato stipulati ai sensi dell’art.50 bis del D.L. 189/2016 convertito con
modificazioni dalla L. 229/2016, fino al 31/01/2021;

- si dava mandato all'ufficio competente di adottare appositi atti per la deroga della
durata massima di trentasei mesi dei contratti a tempo determinato stipulati ai sensi
dell’art.50 bis del D.L. 189/2016 convertito con modificazioni dalla L. 229/2016, in
applicazione del combinato disposto del comma 11 dell'art. 50 del CCNL Funzioni
locali del 22/05/2018 e dell'art. 1, comma 990 della legge n. 145/2018, tenendo conto di
tutte le singole situazioni di scadenza di contratto di lavoro;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 01/02/2021, immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, con la quale:

- si dava mandato all'ufficio competente di procedere alla proroga dei contratti a tempo
determinato stipulati ai sensi dell’art.50 bis del D.L. 189/2016 convertito con
modificazioni dalla L. 229/2016 dal 01/02/2021 al 31/03/2021;

- si dava mandato all'ufficio competente di adottare appositi atti per la deroga della
durata massima di trentasei mesi dei contratti a tempo determinato stipulati ai sensi
dell’art.50 bis del D.L. 189/2016 convertito con modificazioni dalla L. 229/2016, in
applicazione del combinato disposto del comma 11 dell'art. 50 del CCNL Funzioni
locali del 22/05/2018 e dell'art. 1, comma 990 della legge n. 145/2018, tenendo conto di
tutte le singole situazioni di scadenza di contratto di lavoro;

VISTA la nota PEC, pervenuta al prot. com.le n. 1875 del 01/03/2021, rimessa
dall'Ufficio Ricostruzione U.S.R. Umbria, con la quale si assegnano le risorse per l'anno
2021 per l'assunzione di personale a tempo determinato fino al 31/12/2021.

RITENUTO pertanto necessario prorogare i contratti del personale assunto a tempo
determinato in essere dal 01/03/2021 al 31/12/2021;

RITENUTO pertanto necessario, al fine di assicurare il proseguimento e
l’accelerazione del processo di ricostruzione e l’espletamento dei numerosi
adempimenti a ciò connessi, derogare al limite di durata dei trentasei mesi ai sensi del
comma 11 dell’articolo 50 del CCNL Funzioni locali del 22.05.2018 e dell’articolo 1,
comma 990, della legge n. 145 del 2018;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n. 13 del 23/03/2021, con la quale è
previsto il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2021/2023 da parte degli enti locali al 30/04/2021;

VISTI  il D.Lgs. 267/2000, D.Lgs.165/2001, lo Statuto Comunale, il Vigente
Regolamento di Contabilità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 29-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



AD UNANIMITA' di voti legalmente resi:

DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO della Proposta del Responsabile dell'Area Finanziaria n.36
del 24.03.2021;

2) DI DARE MANDATO all'ufficio competente di procedere alla proroga dei contratti
a tempo determinato stipulati ai sensi dell’art.50 bis del D.L. 189/2016 convertito con
modificazioni dalla L. 229/2016 dal 01/03/2021 al 31/12/2021;

3) DI DARE MANDATO all'ufficio competente di adottare appositi atti per la deroga
della durata massima di trentasei mesi dei contratti a tempo determinato stipulati ai
sensi dell’art.50 bis del D.L. 189/2016 convertito con modificazioni dalla L. 229/2016,
in applicazione del combinato disposto del comma 11 dell'art. 50 del CCNL Funzioni
locali del 22/05/2018 e dell'art. 1, comma 990 della legge n. 145/2018, tenendo conto di
tutte le singole situazioni di scadenza di contratto di lavoro;

4) DI DARE ATTO altresì che tale deroga non potrà superare la data del 31/12/2021,
ovvero termine della proroga dei contratti di lavoro a tempo determinato in essere;

5) di dichiarare, stante l’urgenza, con votazione unanime e separata, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.Lgs. 267/2000;

******************
Il Segretario Comunale, in ordine alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto,
esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

                                                                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A
S.

                                                        Dott. Giuseppe
Benedetti

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile.

                                                                                  IL RESPONSABILE
                                                                                  Dott.ssa. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 29-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 04-06-21 al 19-06-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4887 in data 04-06-21, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 04-06-21 F.to DOTT.SSA VULPIANI SIMONA
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 04-06-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 04-06-21 al 19-06-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  29-03-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DOTT.SSA VULPIANI SIMONA

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 29-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


